
Корпоративный
беспроводной доступ

Контроллеры для управления беспроводными точками доступа
Кол-во ТД по умолчанию/

в кластере 
(до 4 контроллеров)

Поддержка VPNИнтерфейсыРоумингМодель
Внешний вид

устройства

Авто 
обнаружение 

ТД

Макс. кол-во 
беспроводных 

клиентов

от 64 до 256* /
от 256 до 1024* 2048 802.11k/v/r

4xCombo 1000Base-T/SFP
2xUSB2.0

Console RJ-45

4x1000Base-T
2x1000Base-T Option*

2xUSB2.0
Console RJ-45

70 IPsec*
25 PPTP/L2TP*

20 SSL*
802.11k/v/r

+ -

+1024от 12 до 66* /
от 48 до 264*

DWC-2000

DWC-1000

*Доступно после приобретения соответствующих лицензий.

*Поддерживается только при использовании контроллеров серии DWC.

Точки доступа, совместимые с контроллерами DWC-1000/2000
Внешний вид

устройстваМодель

DWL-X8630AP

DWL-8620AP

DWL-7620AP

DWL-6720AP

DWL-6620APS

DWL-6610AP

Wi-Fi 6
AX3600

AC2600

AC2200

AC1300

AC1300

2402 + 1147

1733 + 800

867 + 867 + 400

867 + 400

867 + 400

AC1300

AC1200

867 + 400

867 + 300

4 внутренние
4 dBi (5 ГГц)

3 dBi (2,4 ГГц)

4 внутренние
4 dBi (5 ГГц)

3 dBi (2,4 ГГц)

2 внутренние
4 dBi (5 ГГц)

3 dBi (2,4 ГГц)

2 съемные
 5 dBi (5 ГГц)

3.5 dBi (2,4 ГГц)
Совместимые 

антенны

2 внутренние
5 dBi (5 ГГц)

3.5 dBi (2,4 ГГц)

2 разъема
RP-SMA jack

для совместимых
антенн

2 внутренние
6 dBi (5 ГГц)

4 dBi (2,4 ГГц)

2 внутренние
4 dBi (5 ГГц)

4 dBi (2,4 ГГц)

802.11k/v/r

802.11k/v/r

1х2.5GE
1x1GE

2x1GE

Пластик, 
класс Plenum

Пластик, 
класс Plenum

Не в 
комплекте

Не в 
комплекте

LAN1 802.3at 

LAN1 802.3at

802.11k/v/r

802.11k/v/r

2x1GE

2x1GE

1x1GE

Пластик, 
класс Plenum

Пластик, 
класс Plenum

Пластик, 
класс Plenum

Металл, пластик,
класс защиты

IP67

Пластик, 
класс защиты

IP55

Не в 
комплекте

Не в 
комплекте

Не в 
комплекте

Питание 
только по PoE

Питание 
только по PoE

LAN1 802.3at

LAN1 802.3at

802.3af

802.3at 

4х4

4х4

2х2

2х2

802.11k/v/r2х2

802.11k/v/r

-

1x1GE

1x1GE

802.3af

2х2

2х2

Класс Wi-Fi Антенны Схема 
MIMO Роуминг* Порты PoE Корпус Адаптер

питания

Wi-Fi
5/2,4 ГГц,

Мбит/с

DWL-8720AP
внешняя

внешняя
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Автономные точки доступа
Внешний вид

устройстваМодель Класс Wi-Fi Антенны Схема 
MIMO Роуминг Порты PoE Корпус Адаптер

питания

Wi-Fi
5/2,4 ГГц,

Мбит/с

2х2

2х2

2х2

2х2

3х3

3х3

4х4AC2600

AC1750

AC1750

AC1300

AC867

N300

N300

DAP-3410
внешняя

DAP-3310
внешняя

DAP-600P

DAP-400P

DAP-2695

DAP-2680

DAP-3712
внешняя

-

-

-

-

-

1733 + 800

1300 + 450

1300 + 450

867 + 400

867

300

300

4 внутренние
3 dBi (5 ГГц)

3 dBi (2,4 ГГц)

4 внутренние
3 dBi (5 ГГц)

3 dBi (2,4 ГГц)

Внешняя
направленная
23 dBi (5 ГГц)

Внутренняя 
секторная

15 dBi (5 ГГц)

Внутренняя 
секторная

10 dBi (2,4 ГГц)

6 съемных
6 dBi (5 ГГц)

4 dBi (2,4 ГГц)

3 внутренние
4.2 dBi (5 ГГц)

3.6 dBi (2,4 ГГц)

2x1GE

1x1GE

2x1GE

1x1GE

2xFE

2xFE

2x1GE

WAN 802.3at

LAN1 802.3at

802.3at

WAN 802.3at

802.3at

Passive PoE

Passive PoE

Не в 
комплекте

Не в 
комплекте

Не в 
комплекте

Не в 
комплекте

Питание по PoE, 
PoE-инжектор 

в комплекте

Питание по PoE, 
PoE-инжектор 

в комплекте

Питание по PoE, 
PoE-инжектор 

в комплекте

Металлический,
класс Plenum 

Пластик

Пластик

Пластик

Пластик,
класс защиты

IPx6

Пластик,
класс защиты

IP66

Пластик,
класс защиты

IPx6

802.11k

802.11k


