

Контроллеры для управления беспроводными точками доступа

Модель	Внешний вид устройства	Кол-во ТД по умолчанию/ в кластере (до 4 контроллеров)	Макс. кол-во беспроводных клиентов	Авто обнаружение ТД	Роуминг	Интерфейсы	Поддержка VPN
DWC-2000		от 64 до 256* / от 256 до 1024*	2048	+	802.11k/v/r	4xCombo 1000Base-T/SFP 2xUSB2.0 Console RJ-45	-
DWC-1000		от 12 до 66* / от 48 до 264*	1024	+	802.11k/v/r	4x1000Base-T 2x1000Base-T Option* 2xUSB2.0 Console RJ-45	70 IPsec* 25 PPTP/L2TP* 20 SSL*

*Доступно после приобретения соответствующих лицензий.

Точки доступа, совместимые с контроллерами DWC-1000/2000

Модель	Внешний вид устройства	Класс Wi-Fi	Wi-Fi 5/2,4 ГГц, Мбит/с	Антенны	Схема MIMO	Роуминг*	Порты	PoE	Корпус	Адаптер питания
DWL-X8630AP		Wi-Fi 6 AX3600	2402 + 1147	4 внутренние 4 dBi (5 ГГц) 3 dBi (2,4 ГГц)	4x4	802.11k/v/r	1x2.5GE 1x1GE	LAN1 802.3at	Пластик, класс Plenum	Не в комплекте
DWL-8620AP		AC2600	1733 + 800	4 внутренние 4 dBi (5 ГГц) 3 dBi (2,4 ГГц)	4x4	802.11k/v/r	2x1GE	LAN1 802.3at	Пластик, класс Plenum	Не в комплекте
DWL-7620AP		AC2200	867 + 867 + 400	2 внутренние 4 dBi (5 ГГц) 3 dBi (2,4 ГГц)	2x2	802.11k/v/r	2x1GE	LAN1 802.3at	Пластик, класс Plenum	Не в комплекте
DWL-8720AP внешняя		AC1300	867 + 400	2 съемные 5 dBi (5 ГГц) 3.5 dBi (2,4 ГГц) Совместимые антенны	2x2	802.11k/v/r	1x1GE	802.3at	Металл, пластик, класс защиты IP67	Питание только по PoE
DWL-6720AP внешняя		AC1300	867 + 400	2 внутренние 5 dBi (5 ГГц) 3.5 dBi (2,4 ГГц) 2 разъема RP-SMA jack для совместимых антенн	2x2	802.11k/v/r	1x1GE	802.3af	Пластик, класс защиты IP55	Питание только по PoE
DWL-6620APS		AC1300	867 + 400	2 внутренние 6 dBi (5 ГГц) 4 dBi (2,4 ГГц)	2x2	802.11k/v/r	2x1GE	LAN1 802.3at	Пластик, класс Plenum	Не в комплекте
DWL-6610AP		AC1200	867 + 300	2 внутренние 4 dBi (5 ГГц) 4 dBi (2,4 ГГц)	2x2	-	1x1GE	802.3af	Пластик, класс Plenum	Не в комплекте

*Поддерживается только при использовании контроллеров серии DWC.

Автономные точки доступа

Модель	Внешний вид устройства	Класс Wi-Fi	Wi-Fi 5/2,4 ГГц, Мбит/с	Антенны	Схема MIMO	Роуминг	Порты	PoE	Корпус	Адаптер питания
DAP-600P		AC2600	1733 + 800	4 внутренние 3 dBi (5 ГГц) 3 dBi (2,4 ГГц)	4x4	802.11k	2x1GE	WAN 802.3at	Пластик	Не в комплекте
DAP-2695		AC1750	1300 + 450	6 съемных 6 dBi (5 ГГц) 4 dBi (2,4 ГГц)	3x3	-	2x1GE	LAN1 802.3at	Металлический, класс Plenum	Не в комплекте
DAP-2680		AC1750	1300 + 450	3 внутренние 4.2 dBi (5 ГГц) 3.6 dBi (2,4 ГГц)	3x3	-	1x1GE	802.3at	Пластик	Не в комплекте
DAP-400P		AC1300	867 + 400	4 внутренние 3 dBi (5 ГГц) 3 dBi (2,4 ГГц)	2x2	802.11k	2x1GE	WAN 802.3at	Пластик	Не в комплекте
DAP-3712 внешняя		AC867	867	Внешняя направленная 23 dBi (5 ГГц)	2x2	-	1x1GE	802.3at	Пластик, класс защиты IP66	Питание по PoE, PoE-инжектор в комплекте
DAP-3410 внешняя		N300	300	Внутренняя секторная 15 dBi (5 ГГц)	2x2	-	2xFE	Passive PoE	Пластик, класс защиты IPx6	Питание по PoE, PoE-инжектор в комплекте
DAP-3310 внешняя		N300	300	Внутренняя секторная 10 dBi (2,4 ГГц)	2x2	-	2xFE	Passive PoE	Пластик, класс защиты IPx6	Питание по PoE, PoE-инжектор в комплекте